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Information til lyst- 
og fritidsfiskere 
om lokalfredning og 
mindstemål for 
hummer i Limfjorden  

Hummer i Limfjorden er fredet i perioden 1. juli -31. august. 
(begge dage inklusiv). Hummer med rogn er fredet hele året. 
 
Har du yderligere spørgsmål vedrørende gældende regler for 
lyst-eller fritidsfiskeri, er du velkommen til at kontakte 
Fiskeristyrelsens fiskerikontrol på tlf.nr. +45 72 18 56 00  
 
Du kan også finde opdateret information på vores hjemmeside: 
Fiskeristyrelsen.dk  
 
Vi har bemandede lokalafdelinger i Frederikshavn, Nykøbing 
Mors, Randers, Hvide Sande, Kolding, Ringsted og Rønne. 

  

http://www.fiskeristyrelsen.dk/
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Generelle regler for fiskeri efter hummer i Limfjorden  
Dette tillæg beskriver de regler, som vedrører fiskeri efter 
hummer i Limfjorden.  
 
Generelt  
Hummer fanges traditionelt med garn, ruse, hummertejne eller 
ved dykning. Hummer i Limfjorden er fredet i perioden 1. juli til 
31. august (begge dage inklusiv).  
Hummer med rogn er fredet hele året.  
Mindstemål for rygskjoldets samlede længde skal være mindst 
87 mm. Det måles fra øjenhulens bagkant til den bageste faste 
kant af rygskjoldet.  
 
Fredede hummere og hummere under mindstemålet må ikke 
opbevares om bord eller bringes i land, men skal straks 
genudsættes. 
 
Fredningszoner  
Hvor åer og bække har udløb til fiskeriterritoriet (saltvand), er 
der etableret fredningszoner.  
I en radius af 500 meter fra udlet er alt fiskeri forbudt.  
I særligt følsomme områder kan der være udvidet 
fredningszoner med enten redskabsbegrænsninger eller totalt 
fiskeriforbud.  
 
Link til kortmateriale med alle fredningszoner på 
Fiskeristyrelsens hjemmesiden 
 
 
 
Spærrenet eller stoprist i ruser  
Alle former for ruser i Limfjorden skal i den forreste bøjle eller 
forreste kalv, være forsynet med enten et fastmonteret 
spærrenet eller en stoprist af hensyn til pattedyr og fugle.  
 

https://fiskeristyrelsen.dk/lyst-og-fritidsfiskeri/fredningsbaelter-og-saerlige-lokale-regler/
https://fiskeristyrelsen.dk/lyst-og-fritidsfiskeri/fredningsbaelter-og-saerlige-lokale-regler/
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Spærrenettet må højest have en maskevidde på 75 mm fra 
knude til knude (halvmaske).  
 
Stopristen skal værre lavet af metal eller et andet af 
Fiskeristyrelsen godkendt fast materiale. Den skal være 
monteret med en ramme på 170 x 170 mm og have et kryds, 
hvor sidelængden i hvert hul ikke overstiger 85 mm. 
 
 
 
  



 

6   Fiskeristyrelsen / Information om lokalfredning og mindstemål for hummer i Limfjorden 

Særligt ved dykning efter hummer  
Hvis man som dykker sker at fange et marint væsen - fisk, 
hummer eller lignende, med et let håndredskab, skal der som 
et minimum indløses lystfiskertegn. Et fritidsfiskertegn giver 
samme rettigheder.  
 
UV-fiskeri med let håndredskab (spyd, harpun og lignende), 
må kun udøves fra solopgang til solnedgang.  
UV-fiskeri må ikke udøves med lungeautomat/dykkerflasker. 
Kun med snorkeludstyr.  
UV-fiskeri må ikke udøves inden for en afstand af 300 meter 
fra andres fiskeredskaber.  
UV-fiskeri må kun drives som rekreativt fiskeri. Det er derfor 
ikke tilladt at sælge sin fangst.  
Et let håndredskab til UV-fiskeri må kun være forsynet med én 
spids.  
En person, som udøver UV-fiskeri, skal respektere de 
gældende fredningsbælter.  
En person, som udøver UV-fiskeri, skal respektere alle 
gældende mindstemål og fredningstider.  
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Det er dit ansvar at være orienteret om ændringer i 
lovgivningen! Denne folder og tilhørende kort forældes med 
tiden. Den nyeste version kan hentes som PDF-fil på følgende 
hjemmesider: Fiskeristyrelsen.dk  
   

http://www.fiskeristyrelsen.dk/
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